
Zarządzenie Nr 0050.161.2022 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

 

 

w sprawie określenia zasad zapewnienia transportu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka 

rewalidacyjno - wychowawczego oraz zasad zwrotu kosztów przejazdu w przypadku 

zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów prawnych lub osób sprawujących 

pieczę zastępczą 

 

Na podstawie art. 32 ust. 5-7, art. 39 ust. 3, 4 i 4a oraz art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą oraz art. 30 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Ustalam zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci, młodzieży i uczniów będących mieszkańcami 

Gminy Łobżenica do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 

innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego, 

zwanych dalej szkołą. 

§ 2 

1. Gmina Łobżenica zapewnia bezpłatny transport zbiorowy i opiekę dzieciom oraz młodzieży 

zamieszkałym na terenie gminy umożliwiając realizację obowiązku szkolnego. 

2. Gmina Łobżenica zapewnia zwrot kosztów przewozu dziecka zamieszkałego na terenie 

gminy, jeśli droga dziecka z domu do szkoły przekracza odległości podane w art. 32 ust. 5 

i art. 39 ust. 2 ustawy, a brak jest możliwości zorganizowania transportu zbiorowego. 

W przypadku dziecka niepełnosprawnego, o którym mowa w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 

i 4a ustawy zwrot kosztów należy się także jego opiekunowi do ukończenia przez dziecko 

7 roku życia. 

3. W przypadku uczniów, o których mowa w art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 i 4a ustawy, którym 

transport i opiekę zapewnia rodzic lub opiekun prawny, będących mieszkańcami Gminy 

Łobżenica, ustala się zasady zwrotu kosztów dowożenia zgodnie z art. 39a ustawy 

lub zapewnia się zwrot kosztów przewozu dziecka środkami komunikacji publicznej, 

a do ukończenia przez dziecko 7 roku życia także zwrot kosztów przewozu opiekuna. 

 

§ 3 

1. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu przysługuje opiekunowi w wysokości określonej 

w art. 39a ust. 2 ustawy. 



2. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu przejazdów wyliczana będzie jako iloczyn kwoty zwrotu 

jednorazowego przewozu, o którym mowa w ust. 1 i liczby dni faktycznego dowozu w okresie 

rozliczeniowym.  

3. W przypadku korzystania z internatu przez dziecko wysokość miesięcznej kwoty zwrotu 

przejazdów wyliczana będzie jako iloczyn kwoty zwrotu jednorazowego przewozu, o którym 

mowa w ust. 1 i liczby dni, w których następował przewóz dziecka, a nie za dni obecności 

dziecka w placówce.  

4. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania, a szkołą rozumiana jest jako długość najkrótszej 

trasy łączącej te miejsca. 

5. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu uczniów, o których mowa w § 1 

do najbliższej szkoły środkami komunikacji publicznej stanowić będzie równowartość ceny 

biletów miesięcznych lub biletów jednorazowych z uwzględnieniem ulgi wynikającej z ustawy 

z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami transportu 

zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295 z późn. zm.). 

6. Zwrot kosztów dowożenia dziecka przysługuje za okres objęty umową zawartą na wniosek 

rodzica, opiekuna prawnego lub osoby sprawującej pieczę zastępczą. 

 

§ 4 

1. Zwrot kosztów dowożenia następuje na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub osoby 

sprawującej pieczę zastępczą. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) zaświadczenie ze szkoły potwierdzające uczęszczanie dziecka do wskazanej we wniosku 

szkoły, 

2) w przypadku dowozu ucznia niepełnosprawnego: 

a) kserokopię aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub potrzebie zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych dziecka dowożonego wydanego przez poradnię 

psychologiczno – pedagogiczną, 

b) w przypadku dowożenia samochodem prywatnym:  

- oświadczenie rodzica o miejscu pracy, 

- kopię dowodu rejestracyjnego samochodu w przypadku ubiegania się o zwrot kosztów 

przejazdu samochodem osobowym , 

- upoważnienie właściciela samochodu do użytkowania przez rodzica, opiekuna prawnego, osoby 

sprawującej pieczę zastępczą w przypadku gdy do przewozu wykorzystywany jest pojazd 

niebędący własnością rodzica, opiekuna prawnego, osoby sprawującej pieczę zastępczą, 

- oświadczenie właściciela samochodu o wykorzystaniu pojazdu do dowożenia dziecka wraz 

z opiekunem do szkoły w przypadku gdy rodzic, opiekun prawny, osoba sprawująca pieczę 

zastępczą zleci dowóz dziecka innej osobie. 

3. Jeżeli będą wymagane inne dokumenty należy je dołączyć na wezwanie organu w terminie 

7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4. Wniosek wraz z kompletem dokumentów składa się w Centrum Administracyjno – 

Finansowym w Łobżenicy. 

 

 



§ 5 

1. Zwrotu kosztów dokonuje się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem 

Łobżenicy przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy a rodzicem, opiekunem prawnym lub osobą 

sprawującą pieczę zastępczą. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

2. Umowę o której mowa w ust. 1 zawiera się na czas określony, nie dłuższy niż okres zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych w danym roku szkolnym. 

 

§ 6 

1. Zwrotu kosztów dowożenia dziecka dokonuje się na podstawie oświadczenia, które 

rodzic, opiekun prawny lub osoba sprawująca pieczę zastępczą składa w Centrum 

Administracyjno – Finansowym w Łobżenicy. Wzór oświadczenia i rozliczenia stanowi 

załącznik nr 3 do zarządzenia.  

2. Zapłata następuje w terminie 14 dni od daty złożenia oświadczenia. 

 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Łobżenicy. 

 

§ 8 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.117.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 07.09.2020 r. w sprawie 

określenia zasad zapewnienia transportu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 

z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 

formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego oraz 

zasad zwrotu kosztów przejazdu w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, 

opiekunów prawnych lub osób sprawujących pieczę zastępczą. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 grudnia 2022 r. 

 

 

BURMISTRZ ŁOBŻENICY 

                               (-) Piotr Łosoś 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.161.2022   

Burmistrza Łobżenicy 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad zapewnienia transportu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka 

rewalidacyjno - wychowawczego oraz zasad zwrotu kosztów przejazdu w przypadku 

zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów prawnych lub osób sprawujących 

pieczę zastępczą 

 

Na mocy ustawy z 15.09.2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych z dniem 27.10.2022 r. nadano nowe brzmienie ust. 2 i 3 

w art. 39a ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe, ustalając inny wzór kwoty zwrotu kosztów 

jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców oraz inną stawkę za 1 

kilometr przebiegu pojazdu – nie niższą niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 

34a ust. 2 ustawy z 6.09.2001 r. o transporcie drogowym, którą określa rada gminy w drodze 

uchwały. Strony umowy, o której mowa w art. 39a ust. 4  - Prawo oświatowe, dostosują 

postanowienia umowy do nowych przepisów w terminie 60 dni od dnia wejścia w ich życie. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany zapisów zarządzenie które 

określa: zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci i młodzieży, a także uczniów 

niepełnosprawnych, wzór wniosku i innych niezbędnych dokumentów do zwarcia umów 

z rodzicami. 

Wobec powyższego podjęcie zarządzenia jest zasadne. 

 

 

 BURMISTRZ ŁOBŻENICY 

                               (-) Piotr Łosoś 

 

https://sip.lex.pl/#/document/21729243?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(39(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16915749?unitId=art(34(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16915749?unitId=art(34(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(39(a))ust(4)&cm=DOCUMENT

